per quod supradicta possent infirmari in toto seu in parte, vel eciam nulla dici; subientes nos spontanea voluntate jurisdiccioni Herefordensis Episcopi qui pro tempore fuerit, quo ad observacionem omnium predictorum sine strepitu judiciali; unica tamen monitione premissa, per omnimodam censuram Ecclesiasticam, si necesse fuerit, nos compellat. In quorum omnium robur, memoriam, et testimonium presentes litteras, etc. Datum Herefordie, mense Septembri, anno Domini M^oCC^o quinquagesimo sexto.

July 28.—The custody of the Church of Pencombe is entrusted for six months to John de Chandos, at the presentation of Eustace de Whitney.

38b.

PENE^oCUMBE.—Thomas, etc, magistro Johanni de Chaundoys, capellano, salutem, etc. Ecclesiam de Penecumbe, ad presentacionem dilecti in Christo filii, domini Eustachii de Wynteneye, militis, veri patroni ejusdem, tibi caritatis intuitu ad sex menses continuos commendamus secundam formam Constitucionis, etc. In cuius, etc. Datum apud Sugwas, v Kalendas Augusti, anno Domini M^oCC^o septuagesimo septimo.

Magister Johannes de Chaundos habet aliam ecclesiam in Diocesi Saresbiriensi, que vocatur Hamptone Meysi.

July 22.—The Bishop fixed a day for Thomas de St. Gilles to shew by what right he holds several benefices with cure of souls.

MAGISTRI THOME DE SANCTO EGIDIO.—Memorandum quod die Jovis proximo ante Festum Beati Jacobi, Apostoli, Dominus prefixit diem magistro Thome de Sancto Egidio ad petitionem ipsius Thome; diem videlicet Jovis proximum post Festum Sancti Petri ad Vincula, ubicunque, etc., ostensuro, etc.

Aug. 7.—The Deans of Pontesbury and Clun are instructed to warn and, if need be, excommunicate in the Churches of Montgomery and Churchstoke offenders who have carried off the cattle of the Bishop's tenants, and extorted tolls from them in their markets.

Thomas, etc., Decanis de Pontesbiry et de Clone salutem, etc. Intelleximus quod quidam terras nostras et Ecclesie nostre Herefordensis, tumultuario mentis impulsu, contra jura et libertates nostras et Ecclesie nostre, sunt ingressi, capientes averia Maddok

dicti capellani, Walteri filii Johannis de Linleye, et aliorum hominum nostrorum; et ea extra nostram libertatem abducentes, tolnetum eciam ab hominibus nostris, libertate Ecclesie nostre non obstante, in suis mercatibus extorquentes, in prejudicium libertatum nostri et Ecclesie nostre et dampnum non modicum seu gravamen. Quocirca vobis mandamus tenore presencium firmiter injungentes quatinus in singulis Ecclesiis vestrorum decanatum, et maxime in ecclesia de Monte Gomeri et ecclesia de Chyrestoke, habita de premissis inquisicione diligenti, si inveneritis ita esse, tunc legitima monitione premissa, nisi fuerit nobis et Ecclesie nostre de predictis injuriis infra octo dies satisfactum, omnes dictos transgressores sentenciam majoris excommunicacionis incurrisse ipso facto publice et sollempniter denuncietis in genere. Quid autem super hiis feceritis nobis citra festum Beati Bartholomei, Apostoli, ubique, etc.; interim autem de nominibus transgressorum plenius inquirentes; de quibus eciam nos certificare curetis citra Festum superius memoratum. Valeatis. Datum apud Sugwas, viij Idus Augusti, Consecrationis nostre anno secundo.

Aug. 5.—Mandate to the Dean of Pontesbury to hold inquiry and report the names of those who have robbed the Prior of Alberbury and the Chapel of Bettws, and to promulgate sentence of excommunication.

DECANO DE PONTESBYRY.—Mandatum est Decano de Pontesbyry quod denunciet in genere excommunicatos omnes qui, contra immunitatem¹ Ecclesie et libertatem Herefordie, depredaciones et sacrilegia commiserunt in bonis Prioris de Alberbury et capelle de Betteus² pertinentis pro parte ad Priorem de Chirebury, inquisicione habita et legitima monitione premissa, et quod nomina malefactorum inquirat, et super hiis nos certificet.³ Datum Nonis Augusti. Item mandatum est eidem quod omnes dictos malefactores, canonica monitione premissa, excommunicet nominatim. Datum in Festo Assumptionis Beate Virginis, et certificabit citra Nativitatem Beate Virginis.

1—In MS. *emunitatem*, as also below.

2—Betty y Cwm was in 1331 a dependency of the Parish Church of Clun. (Eyton, Shropshire, xi. 245.)

3—In MS. *certificaret*.

Aug. 28.—*Mandate to the Official to give public warning that any who have taken away charters or muniments of the Cathedral or churches of the diocese, or are cognizant of such offences, will be excommunicated.*

PRO PRIVILEGIIS, CARTIS, ET ALIIS MUNIMENTIS ECCLESIAM
HEREFORDENSEM CONTINGENTIBUS.—Thomas, etc., Officiali suo
salutem, etc, Cum canon late sentencie singulos involvat qui
facultates Ecclesie diripiunt, jura perturbant, et libertates in-
fringunt, non inmerito debent sentencie mucrone percelli qui
privilegia, cartas, ac alia munimenta quibus in premissis censentur
Ecclesie protegi seu defendi, manu sacrilega subtrahere et sub-
tracta detinere temere presumpserunt. Hinc est quod, cum nos
alias vobis scripsisse meminimus quod in majori Ecclesia Here-
fordensi, necon et in singulis [ecclesiis] ejusdem Civitatis, simul
cum conventionalibus et aliis nostre diocesis, sollempniter et publice
monitionem faceretis quod omnes et singuli qui de privilegiis etc.,
nos et Ecclesiam nostram predictam qualitercunque contingentibus,
causa quacunque vel occasione detinuerint, vel aliquid hujusmodi
de eorum detentoribus sciverint, nobis citra Festum Beati Laurencii
proximo preteritum, sub pena majoris excommunicacionis restitu-
erent vel referrent; super quo licet nobis aliqua suggestantur que
presumptionis violentis contra quosdam sint verisimiliter inductiva,
tamen mandato nostro non est paritum ut vellemus. Quocirea
vobis mandamus tenore presencium firmiter injungentes quatinus
in locis premissis omnes et singulos qui de premissis privilegiis, etc.,
subtraxerunt,¹ et nostra monitione legitima non obstante, adhuc
detinent sic substracta, excommunicacionis sentencia denuncietis
sollempniter et publice innodandos, quam exnunc proferimus, nisi
citra Festum Sancti Michaelis proximo futurum eadem nobis resti-
tuant sine more dispendio longioris; omnes eciam et singulos
denunciantes eadem sentencia innodandos qui de premissis aliquid
sciverint, nisi infra tempus predictum illud nobis plenarie cura-
verint intimare. Quid autem, etc. Datum apud Prestebury, v
Kalendas Septembbris, Consecrationis nostre anno secundo.

1—In MS. subtraxerunt.

July 27.—Writ to the Sheriff of Gloucestershire to summon the Bishop before the Barons of the Exchequer at Shrewsbury, as Executor and heir of the late Bishop of Worcester, to answer together with Godfrey, Bishop of Worcester, for a debt from his estate to the Crown.

LITTERA DOMINI REGIS IMPETRANS CONTRA HEREFORDENSEM PER WYGORNIENSEM.—E[dwardus], Dei gracia Rex Anglie, etc., Vicecomiti Gloucestrie salutem. Precipimus tibi quod venire facias coram Baronibus de Scaccario nostro apud Salopiam, in Octabis Sancti Michaelis, Thomam, Episcopum Herefordensem, cui bona et catalla Walteri, quondam Wygorniensis Episcopi, defuncti, devenerunt, ad respondendum nobis unacum Godefrido, Episcopo Wygorniensi, cui eundem diem dedimus, de xliij libris, xvj solidis, viij denariis, obolo, qui nobis debentur de debitibus predicti Walteri, sicut predictus Godefridus racionabiliter monstrare poterit quod inde respondere debeat. Et habeas ibi tune hoc breve. Teste R. de Northwode, apud Westmonasterium, xxvij die Julii, anno regni nostri quinto.

Mandate to the Dean of Pontesbury, repeating the instructions given on Aug. 7.

DECANO DE PONTESBURY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbury salutem. Meminimus nos alias vobis mandasse quod in ecclesia de Monte Gomeri, et aliis locis sollempnibus vestri decanatus, publice et sollempniter nunciaretis in genere excommunicatos omnes contra libertatem et immunitatem Ecclesie Herefordensis venientes, et eas quantum in ipsis est perturbantes seu eciam impedientes. Quod quidem mandatum si nondum fueritis executi, vobis tenore presencium firmiter injungendo mandamus quatinus diebus Dominicis et Festivis illud mandatum exequamini in forma superius memorata, citra Festum Sancti Michaelis proximum nos certificantes, personaliter comparentes coram nobis unacum littera vestra etc, ubique, etc.

Licence of non-residence to study for three years granted to Walter of Bath, R. of St. Keyne (Kentchurch), and William Brun, R. of Rock (?), and for one year to Stephen, R. of Staunton.

LICENCIE STUDENDI.—Memorandum quod concessum est magistris Waltero de Batone, Rectori ecclesie de Sancta Kayna, et

Willelmo Brun, Rectori ecclesie de¹ Hake, quod uterque studere possit per tres annos continuos a Festo Sancti Michaelis, anno Domini M⁰CC⁰LXX⁰ septimo, per litteras Domini. Item concessum est Stephano, Rectori ecclesie de Staundone in foresta de Dene, quod Parisius studeat per annum continuum a predicto Festo Sancti Michaelis

Sept. 22.—Letters of institution to the Church of Credenhill granted to Philip Talbot, sub-deacon, on the presentation of Richard Talbot. He was not actually instituted, being only in minor orders.

CREDEHULLE.—Memorandum quod x Kalendas Octobris, anno Domini M⁰CC⁰LXX⁰ septimo, apud Sugwas, optinuit Philippus Talebot, subdiaconus, litteram institutionis ecclesie de Credehulle, ad presentacionem domini Ricardi Talebot, militis, cuius corporalem possessionem possidebat tempore bone memorie Domini J[ohannis], predecessoris nostri. Institutionem vero non [optinuit] quia infra Sacros tunc temporis non erat.

License of non-residence to study for one year granted to Stephen de Clun, R. of Clun, and to the Rector of Clungunford, and to a brother of the Sheriff of Shropshire.

LICENCIE STUDENDI.—Item memorandum quod concessum est magistro Stephano de Clone, Rectori ecclesie de . . .² et Rectori ecclesie de Clonegumford quod possint studere per annum a Festo Beati Michaelis, anno Domini M⁰CC⁰LXX⁰ septimo. Et idem est concessum cuidam qui est frater Vicecomitis Salopie, Rectori ecclesie de . . .²

The case of the two portionists of Bromyard, nephews of the Chancellor of Hereford (cited July 22) is deferred to the Ordination at Christmas at the instance of the Queen and their friends.

MEMORANDUM.—Negocium de duobus nepotibus Cancellarii Herefordensis, porcionariis de Bromyard, remanet sub expectacione usque ad proximos Ordines ante Natale Domini venturum, ad instanciam Domine Regine et quorumdam amicorum pro eis supplicium. Fiat tamen vocacio eorumdem prius incepta, prout ordo juris expostulat.

1—In MS. del.

2—The names were here omitted.

Licence of non-residence to study for one year granted to Gunther de Naves, Rector of Byford, whether he has or not an earlier licence.

MEMORANDUM.—De Guntero de Naves, Rectore ecclesie de Byforde, concessit Dominus quod possit stare, a Festo Sancti Michaelis usque ad annum continuum, in scolis, per litteram suam quam dicitur habere.¹ Et si litteram non habeat, concedit illud idem predicto Guntero, ad instanciam domini Archidiaconi Herefordensis.

The Rectors of Whitbourne and Ullingswick (cited July 22) are respited.

Fol. 39b.

MEMORANDUM.—Item memorandum quod negocium domini Hugonis de Turnun, Rectoris de Wyteburne, expectabitur, sub forma tamen citacionis usque ad proximum diem juridicum post Festum Purificacionis, prout in littera citatoria plenius continetur. Idem est concessum Rectori ecclesie de Ullingwike.

Geoffrey de Viriaco and the Rector of Hope Mansel, who have failed to appear on the stated day before the Bishop, are to be summoned to present themselves on a later day.

MEMORANDUM.—Gyfridus de Viriaco et Rector ecclesie de Hope Maloy sel, legitime vocati quod comparerent coram nobis, ubique fuisse mus in Episcopatu nostro, adveniente die, cum preconia voce in valvis Ecclesie vocati nullo modo comparuerunt. Et ideo decretum fuit quod iterum vocarentur quod comparerent sub pena privacionis coram nobis proximo die juridico post Festum Purificacionis Beate Marie, super multiplicata contumacia et plurimis sibi obiciendis responsuri et recepturi quod justicia suadefit.

Oct. 2.—Adam de Fileby is collated to the prebend which William, Treasurer of Lausanne, has resigned through his Proctor. Mandate of induction.

LAUSANENSIS.—Prebendam quam tenuit dominus Willelmus [de Sarreta], thesaurarius ecclesie Lausanensis, in Ecclesia nostra Herefordensi, vacantem per resignacionem predicti Willelmi, que facta fuit nobis per Willelmum de Bonevile, constitutum in presencia nostra ad dictam resignacionem faciendam nobis nomine domini

1—A licence for two years was granted in April (p. 45).

sui, super qua firmiter repromisit dictus Procurator quod nobis habere faceret litteram signatam sigillo officialitatis Curie Cantuariensis; illam dictam prebendam contulimus magistro Ade de Fileby intuitu caritatis; et hoc vj Nonas Octobris, apud Castrum Episcopi. Et mandatum est Ebdomodario Herefordensi quod inducat, etc.

The Archdeacon of Salop, who has failed to appear before the Bishop at the stated day, or the three following days, is to be summoned again.

ARCHIDIACONUS SALOPIE.—Quia Archidiaconus Salopie, legitime vocatus quod compareret eoram nobis die Veneris proximo post Exaltacionem Sancte Crucis, cum super vocacione ejus in forma juris fuissemus certificati, ipsoque in valvis ecclesie Leominstrie voce preconia vocato, ac ipso nullo modo comparente, ipsum per dies plurimos expectavimus; cumque eoram nobis minime comparere curaret, eum reputavimus contumacem; reservantes nobis penam contumacie sibi infligendam cum videbitur nobis expedire. Et decrevimus illum iterum fore vocandum.

Sept. 22.—Mandate to the Dean of Pontesbury to summon Raymund de Bevyle, Rector of Montgomery, to appear before the Bishop to answer for his non-residence.

DECANO DE PONTESBURY CONTRA RECTOREM DE MONTE GOMERY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbury salutem, etc. Affectantes variis periculis occurtere que ex eorum absencia imminent qui in nostra diocesi tenentur animas regere in suis beneficiis legitime commorantes, vobis tenore presencium firmiter injungendo mandamus quatinus dominum Reymundum de Bevyle, Rectorem ecclesie de Monte Gomery, auctoritate nostra in ecclesia sua predicta publice et sollempniter moneatis quod, citra Festum Beati Thome, Apostoli, ad suam ecclesiam sub pena privacionis redeat, in eadem residenciam facturus, prout precipiunt canonice sanciones; citantes eum in loco supradicto quod compareat coram nobis proximo die juridico post idem Festum, ubicunque, etc. Datum apud Sugwas, x Kalendas Octobris, Consecrationis nostre anno tercio.

Oct. 10.—Collation of Adam de Fileby to the prebend, as in entry of Oct. 2.

Memorandum quod vj Idus Octobris, apud Castrum Episcopi, Dominus contulit magistro Ade de Fileby illam prebendam quam dominus Willelmus de Sarreta, cancellarius¹ Lausanensis, tenuit in Ecclesia Herefordensi, ad resignacionem ipsius W[illelmi]. Et scriptum fuit Ebdomodario Herefordensi quod eundem Adam induceret, etc. Datum ut prius.

Oct. 6.—Memorandum of the institution of William de Brocbury to the Church of Willey, on the presentation of Simon Bras. Mandate of induction.

WILLARLEGE.—Memorandum quod ij Nonas Octobris, apud Welebache, admisit Dominus dominum Reginaldum de Brocbury, capellanum, ad ecclesiam de Willarlege, ad presentacionem Symonis Bras, veri patroni ejusdem; et ei fecit litteras institutionis. Et mandabatur Officiali quod induceret eum, etc.

Oct. 6.—Institution to the Vicarage of Meole Brace of Adam de Leintwardine, on the presentation of the Abbot and Convent of Wigmore.

MELES.—Item memorandum quod ij Nonas Octobris apud Whelbache, admisit Dominus dominum Adam de Leintwarthin, capellanum, ad vicariam ecclesie de Moles, ad presentacionem Abbatis et Conventus de Wygmore; et eidem fecit litteras institutionis; cuius vicarie prius de gracia possessionem habuit corporalem.

Sept. 22.—Mandate to the Dean of Frome to summon again the Rectors of Whitbourne and Ullingswick, who have failed to appear before the Bishop on the stated days.

Fol. 40.

DE RECTORIBUS DE WITEBURNE ET ULLINGWIKE.—Thomas, etc., domino . . Decano de Frome salutem, etc. Meminimus nos vobis alias scripsisse quatinus Hugonem de Turnun, Rectorem de Wyteburne, et . . , Rectorem de Ullingwike, auctoritate nostra in ecclesiis suis predictis publice et sollempniter moneretis quod citra Festum Beati Mathei, Apostoli, ad suas ecclesias sub pena privacionis redirent, etc.; citantes eos nichilominus in locis

1—He was styled *thesaurarius* above.

supradictis quod comparerent coram nobis die Veneris proximo post Exaltacionem Sancte Crucis, ubique etc. Super ejus mandati nostri execucione plene per vos certificati, die supradicta, dictis Rectoribus in ecclesia et foribus ecclesie de Leominstre legitime voce preconia vocatis, coram nobis nullatenus comparuerunt nec infra terminum sibi denunciatum residere in suis ecclesiis curaverunt, in nostri mandati delusionem et contemptum. Licet igitur justicia suadente possemus contra eosdem ad sentenciam privacionis processisse, volentes tamen micius agere cum eisdem, misericordiam rigori preferentes, et dictam sentenciam sub spe emendacionis prorogantes, vobis tenore presencium firmiter injungendo mandamus quatinus, etc., moneatis eosdem quod citra Festum Purificacionis Beate Virginis redeant, etc. Quare diem eisdem peremptorium prefigimus, ultra quem eosdem expectare non proponimus quin contra eos procedamus, quatenus de jure fuerit procedendum; citantes eos nichilominus peremptorie quod compareant coram nobis die Jovis proximo post Conversionem Sancti Pauli, ubicunque, etc. Datum apud Sugwas, x Kalendas Octobris, Consecrationis nostre anno tercio.

Like mandate to the Dean of the Forest to summon the Rector of Hope Mansel, and to the Dean of Wenlock in the case of Geoffrey, the portionist of Castle Holdgate.

HOPE MALOYSEL.—In consimili forma demandatum est Decano de Foresta de . . . Rectore ecclesie de Hope Maloysel, et . . . Decano de Wenlake pro Gifredo de Viriaco, porcionario ecclesie Castri de Holegot, et sub eadem data.

Oct. 3.—*Acknowledgment of the receipt of five hundred marks from the estate of Bishop John to stock the episcopal estates, and a promise that the Bishop's executors shall pay a like sum to his successor.*

DE D MARCIS QUAS EPISCOPUS THOMAS RECEPIT A SUO PREDECESORE.—Noverint universi quod nos, Thomas, etc., recepimus de bonis bone memorie J[ohannis], predecessoris nostri, pro instauro ipsius Episcopatus quingentas marcas sterlingorum; quam quidem pecunie summam nos et executores nostri successori nostro promittimus reddere bona fide. In cujus, etc. Datum apud Castrum Episcopi, v. Nonas Octobris, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo.

Oct. 10.—A copy of a mandate of the Prior of Westminster, executed by the Official of Worcester, is sent to Adam de Fileby that he may draw up a petition to the Papal Court. He is also to ask that the questions at issue with the Bishop of St. Asaph, and other persons named, may be referred to judges delegated for the purpose.

MISSA AD CURIAM.—Magistro Ade de Fileby salutein, etc. Mittimus vobis execucionem Prioris Westmonasterii, ejus mandato contra nos factam per Officiale Wygornensem, rogantes quatinus ex eadem eliciatis petitionem quam nobis videbitis magis expedire, illam ad Curiam transmittentes ut super ea secundum quod inter nos conductum fuerat impetretur, dictam siquidem execucionem nobis, cum ad nos veneritis, reportetis. Contra Dominum. . . . Assavensem, et eos quorum nomina vobis mittimus, similiter impetratis, prout videritis expedire. Valeatis. Datum apud Pauntesbury, vj Idus Octobris, Consecrationis nostre anno tercio.

Johannes filius domini Griffini Wennonwyn, Rector de Pola.

Adam ab Meurike, de Meyboth.

Heylinus ab Mathew, Rector de Berthonne.

Griffinus, Vicarius de Pola.

Johannes, Capellanus de Guildfeld.

Gregorius, Capellanus in eadem.

Magister Johannes, filius Ade ab Meurike.

Nicholaus et Ricardus, Armigeri. Johannes, Rector de Pola.

Griffinus, filius Maredyit Seys.

Griffinus Pykestone.

May 7.—Writ to the Sheriff of Shropshire instructing him to summon the Bishop before the Justices in Shrewsbury, in an action of quare incumbravit, for disturbing the right of Theobald de Verdun to present to the Church of Ludlow.

Fol. 40b.

DE ECCLESIA DE LODELOWE.—E[dwardus], Dei gracia, etc.,

Vicecomiti Salopie. Si Theobaldus de Verdun¹ fecerit te securum de clameo suo prosequendo, tunc summoneas, etc., Thomam, Episcopum Herefordensem, quod sit coram Justiciariis nostris apud Salopiam in Octabis Sancti Michaelis; ostensurus quare, cum presentacio ydonee persone ad ecclesiam de Lodelowe ad ipsum Theobaldum hac vice pertineat, eo quod idem Theobaldus et

1—Theobald de Verdun had married the grand-daughter and co-heiress of Walter de Lacy, and inherited Longtown Castle, and lands in Ewias Lacy.

Galfridus de Genevile, et Matilda, uxor ejus, participes hereditatis que fuit Walteri de Lacy, quondam patroni ecclesie predicte, ad ipsam ecclesiam altermis vicibus debeant presentare, et nulla contencio inde inter eos aut alias in Curia nostra, aut aliqua alia contencio mota sit, idem Episcopus ecclesiam illam incumbravit,¹ quo minus dictus Theobaldus presentacionem suam, sicut ad ipsum pertinet, consequi posset, in ipsius Theobaldi dampnum non modicum et gravamen, ut dicit. Et habeas ibi, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, vij die Maii, anno quinto.

Apr. 25, 1278.—Mandate to the Official to cite Peter Eymer, Canon of Hereford, before the Bishop to answer for holding another benefice besides that of Morton, and farming his prebend without licence; and to cite also Stephen de St. George, portionist of Burford, for plurality of benefices.

CONTRA MAGISTRUM P[ETRUM] EYMER PRO PLURALITATE BENEFICIORUM.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Citetis peremptorie magistrum Petrum Eymer, Canonicum Herefordensem, publice et testato, in eadem Ecclesia, quod compareat coram nobis in Octabis Ascensionis Dominice, ubicunque, etc., responsurus, et ostensurus quo jure ecclesiam de Mortone parochiale que prebende sue existit annexa pariter, et quoddam aliud beneficium cum simili cura optineat pariter; et cur eandem prebendam ad firmam tradidit sine nostra licencia speciali. Item citetis peremptorie Stephanum de Sancto Georgio, porcionarium ecclesie parochialis de Bureforde, quod compareat coram nobis aut nostro commissario modo et die predictis, ostensurus quo jure alia beneficia cum cura consimili tenere contendat unacum isto. Quid de hoc nostro mandato feceritis, etc. Datum apud Arleye, vij Kalendas Maii, Consecrationis nostre anno tercio.

Apr. 25.—Mandate to the Official to cite the portionists of Bromyard, Ledbury, and Castle Holdgate, with the Rectors of Hope Mansel, Whitbourne, and Ullingswick, for plurality and contumacy.

ITEM CONTRA PLURES PLURA BENEFICIA TENENTES ET NON RESIDENTES, ET PRO CONTUMACIIS IN ORDINIBUS.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Licet Petrum et Poncium, porcionarios ecclesie parochialis de Bromyard, Jacobum de Aqua Blanca, porcionarium

1—The claimants appear to have succeeded in their action, for in Feb., 1278, John de Meudone was instituted, Theobald de Verdun being patron *hac vice*.

parochialis ecclesie de Ledebury, Hugonem de Turnon, Rectorem ecclesie de Wyteburne; item . . . Rectorem ecclesie de Ullingwyke, . . . Rectorem ecclesie de Hope Maloysel, et Gifredum de Viriaco, porcionarium ecclesie Castri de Halegot, semel et iterum in eisdem beneficiis super non residencia et contumacia in Ordinibus et pluralitate beneficiorum peremptorie citari fecerimus, ipsosque sic citatos postmodum per semestre tempus et ultra canonice duxerimus expectandos; ipsi tamen nec per se nec per alios comparere curarunt, nos et sua beneficia contemptibiliter deserentes. Quocirca, ut eorum inobedientiam iterum convincamus, vobis mandamus quatinus ipsos faciatis citari in suis beneficiis memoratis peremptorie quod compareant in Octabis Ascensionis Dominice, ubicumque, etc.; denunciantes publice in locis eisdem quod, sive citra venerint sive non, procedetur contra eos prout de jure fuerit procedendum. Quid de hoc mandato feceritis, etc. Datum apud Arleye, vij Kalendas Maii, anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto.

May 7.—Commission to the Treasurer to act as the Bishop's delegate in regard to the pluralists named above.

COMMISSIO AD PRESCRIPTA DOMINI ULTIMA NEGOCIA.—Thomas, etc., thesaurario in eadem, salutem, etc. In causa seu negocio quam vel quod contra magistrum Petrum Eymer, etc., ex nostro officio movemus, vices nostras vobis committimus, cum cohercionis legitime potestate. Datum apud Bedefunte, Nonis Maii, Consecracionis nostre anno tercio.

Oct. 13, 1277.—Instruction to Walter Fitz Reginald, portionist of Pontesbury, to cite Reginald Fitz Peter, lord of the manor of Pontesbury, to appear before the Bishop on the charge of breaking open barns and removing sequestered fruits.

Fol. 41.

LITTERA DE DOMINO REGINALDO, FILIO PETRI, CITANDO.—Thomas, etc., Waltero, filio Reginaldi, porcionario ecclesie de Pontesbyry, salutem, etc. Perniciosum valde esset exemplo si magnatum et potentium injurias, contra Deum et ecclesiasticas libertates personarumque earum voluntarie et minus juste commissas, impunitas relinquferemus, qui ex officiis nostri debito salubre remedium apponere tenemur in premissis. Cum igitur nobilis vir, dominus R[eginaldus], filius Petri, dominus de Pontesbyry, seras et ostia¹ horreorum magistri Thome de Wyntone, comporcionarii

1—In MS. *hostia*.

vestri in ecclesia dicta de Pontesbyry, propria auctoritate, et contra voluntatem dicti magistri Thome, nuper fregerit violenter, bonaque ejusdem et fructus in eisdem horreis existentes asportaverit, seu asportari demandaverit, violenciamque predictam et asportacionem ratas habuerit, necnon et sequestrum auctoritate nostra factum in fructibus memoratis violaverit multipliciter, seu preceperit violari, aliasque predicto magistro Thome, et aliis ejusdem ecclesie portionariis, in multis uimis injuriosus exstiterit¹ et molestus, in ecclesiastice libertatis prejudicium, et contra immunitatem ecclesiis et ecclesiasticis personis indultam, nostrique similiter contemptum et gravamen; que omnia ex testimonio didicimus competenti; volentes anime sue saluti, in quantum possumus, paterna affeccione prospicere in premissis, vobis mandamus, etc., quatinus predictum dominum R[eginaldum] peremptorie citetis quod compareat coram nobis proximo die juridico post Festum Omnim Sanctorum, ubiquecumque, etc. Datum apud Pontesbyry, iij Idus Octobris, Consecrationis nostre anno tercio.

Oct. 14.—Mandate to Reginald de Astley, chaplain of Pontesbury, to act with or without Walter Fitz Reginald, the portionist, in citing Reginald Fitz Peter as above.

ITEM DE CITANDO EUNDEM.—Thomas, etc., domino Reginaldo de Astle, capellano parochiali de Pontesbury, salutem, etc. Mandamus vobis, etc., quatinus, visis istis, unacum domino Waltero filio Reginaldi, porcionario ecclesie de Pontesbury, citetis peremptorie dominum R[eginaldum], filium Petri, quod compareat coram nobis, ubicumque, etc., proximo die juridico post Festum Omnim Sanctorum, etc. Vos autem dictum negocium nostrum solus exequamini si predictus W[alterus], quod non credimus, illud exequi vobiscum inobedienter non curaverit, modo iu predictis litteris annotato. Datum apud Whelbache, ij Idus Octobris.

May 8, 1278.—Mandate to Canon Thomas de St. Omer and William de Ludlow, Rector of Greete, to make inquiry as to the ad-vowson of Much Marcle, as to which there is a suit of darrein presentment before the justices between Walter de Balon and the Abbot of Lyre, and information is asked of the Bishop in the King's name.

MAGNA MARCLE.—Thomas, etc., magistris Thome de Sancto Omero, Canonico Herefordensi, et Willelmo de Lodelawe, Rectori

1—In MS. exstitit.

ecclesie de Grete, salutem, etc. Mandatum Domini Regis recepi-
mus in hec verba,—Edwardus, etc., Venerabili in Christo Patri,
Thome, Herefordensi Episcopo, salutem. Sciatis quod, cum
Walterus de Balon in Curia nostra coram Justiciariis nostris apud
Westmonasterium arrainavit assisam ultime presentacionis versus
Abbatem de Lyra de ecclesia de Magna Markeleya, que vacat ut
dicitur, idem Abbas venit in eadem Curia et dixit quod predicta
ecclesia non vacat, immo plena est et consulta de ipso Abbatet et
Conventu suo; qui eam tenent in proprios usus et multo tempore
transacto tenuerunt. Et ideo vobis mandamus quod certificetis
Justiciarios nostros apud Westmonasterium in Octabis Sancte
Trinitatis, per litteras vestras patentes, utrum predicta ecclesia
sit vacans vel non; et si non sit vacans, de quo et ad eujus pre-
sentacionem et a quo tempore plena fuerit. Et habeatis ibi hoc
breve. Teste R[ogero] de Seystone apud Westmonasterium, viij
die Maii, anno regni nostri sexto. Quocirca vobis mandamus
quatinus, vocatis omnibus quorum interest, diligentem inquisi-
cionem super articulis antedictis in pleno loci Consistorio faciatis,
et quod inveneritis per eandem per litteram vestram, harum seriem
continentem, sub signis vestris clausam, citra diem Sancte Trini-
tatis nobis faciatis constare. Datum apud Bedefunte, viij Idus
Maii, anno Consecrationis nostre tercio.

*Letter to the Prior and Convent of Wormesley, following a visita-
tion, in which the Bishop directs that no more Canons shall
be admitted without his consent, as the house is much in
debt; that rules of silence shall be better observed; that no
women stay at night within the walls. He bids them con-
sider if it will not be better to recall such of their members
as are away in attendance on certain magnates.*

WORMELEGE.—Thomas, etc., Priori et Conventui de Worme-
leye salutem, etc. De ordinata immakulate religiositatis forma
caritateque non ficta, et omnium fratrum vestrorum unitate, apud
vos nuper inventis, grates Altissimo agimus et referimus speciales;
paupertati eciam vesture et exilitati bonorum ad domum vestram
spectancium, ut didicimus, piis et paternis visceribus, novit Deus,
compatimur, et remedium quale possumus in hoc, et in aliis que
per visitacionem ipsam nostra correccione digna esse reperimus, ex
officii nostri debito decrevimus adhibendum; propter quod quedam
vobis et domui vesture, ut credimus, necessaria presentibus seriatim
significamus, que sub pena canonice districcionis firmiter studeatis

in omnibus observare. Attendentes igitur in primis es alienum quo estis, ut fertur, obligati, et nimis tenuem bonorum vestrorum substantiam, vobis districcius inhibemus ne aliquem fratrem vel canonicum, nobis inconsultis et irrequisitis, ad religionem vestram aliquatenus admittatis, ut sic mutua deliberacione super hoc habita, plenius apparere valeat ut¹ ingredi volentis religionem vestram ingressus Deo, vobis, et monasterio vestro utilis existat et necessarius. Secundo, volumus et precipimus silencium in ecclesia vestra, clauistro, refectorio, et dormitorio, secundum regulas et observancias Ordinis vestri, solito striccius observari. Tercio, cum non solum a malo set ab omni specie et occasione mali abstinere debeatis, inhibemus in virtute obedientie qua nobis tenemini, et sicut canonicam ulcionem volueritis evitare, ne infra septa Monasterii vestri mulieres quecunque pernoctentur, moram ibidem per dies aliquos faciendo, prout hoc idem a Venerabili Patre nostro, Domino Cantuariensi Archiepiscopo in sua Visitacione vos recepisse novimus in preceptis. Porro canonicos aliquos domus vestre in obsequiis quorundam magnatum secularium de vestra licencia intelleximus commorantes, quorum presencia et mora in domo continua [a] nonnullis estimaretur vobis et sibi quamplurimum profectura; set, quia de hoc cerciorati non fuimus ad plenum, revocationem eorundem vestre discrezioni et conscientie dignum duximus penitus relinquendam. Vos igitur in premissis ita habeatis ut gloriam et premium mereri possitis in futurum et graciam in presenti. Statuta autem et ordinaciones predicti Venerabilis nostri Domini, Cantuariensis Archiepiscopi, et aliorum predecessorum nostrorum, apud vos edita, rata habentes et firma, volumus et injungimus in omnibus similiter observari. Valeat vester cetus venerabilis et in melius proficiat in eternum. Datum, etc.

Oct. 25, 1277.—Mandate to the Dean of Pontesbury to cite the Rectors of Worthen, Westbury, and Pontesbury to appear before the Bishop to answer for failure to attend his Visitation, plurality of benefices, and other charges. He is also to collect the procurations due.

42b. PONTESBURY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbyry salutem, etc. Mandamus vobis quatinus Rectores de Worthyn, Westbury, et de Pontesbury citetis peremptorie quod compareant coram nobis, ubiquecque etc., die Sabbati proxima post Festum Omnium Sanc-

torum, pro eo quod Visitacioni nostre in ecclesiis memoratis prout tenebantur personaliter interesse non curarunt, et super pluralitate beneficiorum que aliqui ipsorum sine dispensacione habere dicuntur; necnon et super aliis, etc.; procuraciones vero ratione Visitacionis nostre in ecclesiis memoratis, et aliis vestri decanatus, nobis debitas levari faciatis, sub pena canonice districcionis, citra diem memoratum. Et quid super hiis feceritis nobis, etc. Datum apud Castrum Episcopi, viij Kalendas Novembris, Consecrationis nostre anno tercio.

The custody of the Westwood copses is assigned to Madoc de Eytton for an immediate payment of ten marks and a yearly one of two marks, with liability to fines in the Bishop's Court in case of failure of duty.

DE CUSTODIA WESTWODE.—Universis, etc., Thomas, etc., salutem, etc. Noverit universitas vestra nos concessisse et dedisse Madoko de Eytone, heredibus et assignatis suis, custodiam bosci nostri de Westwode,¹ cum omnibus libertatibus et exitibus que de custodia dicti bosci de jure exeunt, vel toto tempore nostro exire poterunt; habendum et tenendum etc., sicut umquam aliquis forestarius eam liberius tenuit tempore beate memorie Episcopi P[etri] de Aqua Blanka, predecessoris nostri; ita videlicet, quod predictus Madokus, heredes vel assignati sui, ballivis nostris de Castro Episcopi fideliter respondebunt de omnibus attachiamentis tempore suo exeuntibus de predicta custodia, et quod nullum attachiamentum inde celabunt per plus quam uobis de hoc inven[er]it. Quod si non fecerint, et de hoc legitime attinet fuerint, judicium curie nostre ad Castrum Episcopi de hoc, per awardam ipsius curie, ipse Madokus, heredes sui vel assignati, sustinebunt. Dictus autem Madokus, heredes sui vel assignati, pro dicta custodia sua nobis annuatim reddent duas marcas argenti; videlicet, unam marciam ad Festum Annunciationis Beate Marie, anno Domini M^oCC^oLXX^o viij^o, incipiente primo termino, et ad Festum Sancti Michaelis proximum sequens unam marciam; et sic de termino in terminum toto tempore nostro. Pro hac autem concessione et dimissione dedit nobis predictus Madokus pre manibus decem marcas sterlingorum pro ingressu. In cujus rei, etc. Datum,

etc.

Oct. 26.—After Visitation of the Prior and Convent of Chirbury the Bishop directs them to enclose their buildings, and check the access of women and others which has caused notorious scandals. Necessary conferences with laymen on business may be held in the Parish Church or graveyard. Owing to their debts their number must not be increased without his sanction, nor the rules of silence disregarded; nor must the Prior absent himself from cloister, refectory, or dormitory. No property must be alienated. Canons of doubtful antecedents must not go outside the enclosure without trustworthy companionship. Report must be made of the punishments of those of ill-repute.

CHIRBURY PRO CORRECCIONIBUS.—Thomas, etc., Priori et Conventui de Chirebury salutem, etc. Quanto viri regulares et religiosi, ex Ordinis sui debito, vite preeminencia et conversacione laudabili aliis in speculum esse tenentur sanctitatis, qui divina providencia in ipsius sortem specialiter sunt electi, tanto acerbius reprehensione digni et diversis penarum generibus procul dubio affligendi sunt, si in legem Dei sui et contra religionis sue observancias quicquam indiscrete et frequenter commiserint per quod scandalum mentibus aliorum non inmerito valeat generari, cum ea que a clero et maxime religiosis aguntur de facili trahuntur a subditis in exemplum. Sane ex commissa regiminis nobis a Deo cura officium Visitacionis in vestro Prioratu nuper impendentes, nonnulla displicencia ex relatu fidedignorum intelleximus, neconon et aliqua oculata fide perpendere potuimus, que animum nostrum contra vos non modicum movere poterant, et que ad animadvertisendum in vos penali judicio variis ex causis racionabiliter, novit Deus, satis fuerant inductiva. Illa igitur que correccione seu reformacione digna esse censemus, prout ad presens super hiis deliberare valeamus, reservantes nobis penam pro commissis, vobis seriatim presentibus significamus; in quibus diligencius corrigendis si negligentes fueritis vel remissi, eciam pro presentibus et futuris, indubitanter canonicam evitare non credatis ulcionem. In primis itaque filii karissimi, firmiter precipimus injungendo quod infra septa monasterii vestri vosmet ipsos ita materialiter includi faciatis ne omnibus extraneis laicis et mulieribus et aliis indistincte ingrediendi loca vestra, [in] quibus contemplacioni et divino cultui secrecius vacare debetis, prout hactenus, de quo dolemus, fieri consuevit, in posterum pateat facultas accedendi, set circa inclusionem vestri et ecclesiam vestram construendam solito efficacius laboretis, licet victu, vestitu, et aliis aliquantulum vos vitam ducere

oporteat arcirem. Ex frequenti enim accessu extraneorum, quos pro defectu clausure forte excludere non potestis, scandala quam plurima de vobis oriuntur, et aliqui vestrum enormiter diffamati sunt, ita quod obloquendi de vobis plerisque datur occasio et materia similiter detrahendi. Secundo, cum parliamenta, tractatus, seu collaciones in locis vestris secretis, precipue cum extraneis pro negotiis temporalibus vel hiis que utilitatem domus contingunt, aliqua habueritis pertractanda per Priorem, vel alios obedienciarios domus; in ecclesia parochianis deputata, vel in cimiterio, non in Conventu canonicorum, claustro, refectorio, vel dormitorio, cum modestia congruente talia licite pertractentur. Tercio, ut ecclesiam vestram et clausuram supradictam facilius construere possitis,¹ et propter es alienum quo adhuc estis pregravati, numerum canonicorum vestrorum, dum tamen cultus divinus in ecclesia vestra honeste sustentari valeat, citra Visitacionem nostram proximam, vel saltem nobis inconsultis, augeri districcius inhibemus. Quarto, in refectorio, dormitorio, claustro et aliis locis sileucio deputatis interius loquentes, non sicut retrotemporibus inter vos actum est, ore exteriori, silencium curetis arcus observare. Ad hec mandamus et districte precipimus quod Prior sit frequens in claustro, jacens in dormitorio, comedat in refectorio, nisi extraneorum adventus vel alia justa causa hoc debeat impedire. Inhibemus eciam omnes alienaciones; et alienata, tam in spiritualibus quam in temporalibus, in quantum poteritis secundum Deum et justiciam precipimus pro viribus revocari; et nos circa revocationem eorumdem consilium et auxilium, prout decet, adhibere parati erimus, Domino concedente. Precipimus insuper quod omnes et singuli vestre congregacionis fratres sint regulares, obedientes Priori suo, sine scismate et murmuracione; continenciam similiter servare et propriis renunciare, que de substantia vestra professionis sunt, ex parte Ihesu Christi districtissime precipimus injungendo. Inhibemus eciam ne aliquis canonicus vel frater, suspectus vel alias notatus seu diffamatus, exeat septa Prioratus sine sano comitatu. De hiis autem qui diffamati sunt infra breve tempus debitas correcciones per Priorem ipsum fieri precipimus; ita quod de correccionibus ipsis et modo suo procedendi in hac parte nos citra Octabas Sancti Martini reddit in omnibus cerciores. Quia vero circa administracionem rerum temporalium vestrarum diversi diversa senciunt, habita super hoc deliberacione pleniori, quo ad honorem Dei et utilitatem vestram expedire viderimus, congruis

¹—In MS. possetis.

loco et tempore per Dei graciā intendimus ordinare. Quo itaque ordinato illud per litteras nostras facieundum vobis dabimus in mandatis. Ista autem que vobis scribimus in presenti unacum aliis regularibus observanciis diligenter et fideliter observetis, in remissionem peccatorum vestrorum, cum benedictione Dei et nostra. Valeatis. Datum apud Castrum Episcopi, vij Kalendas Novembris, Pontificatus nostri [anno] iij^o.

Aug. 2, 1277.—Mandate to the Deans of the Diocese to warn the beneficed clergy not to store their fruits on other than glebe land, in order to evade ecclesiastical distrainment.

Thomas, etc., Decanis universis per Herefordensem dyocesim constitutis salutem, etc. Ex relatu fidei signorum nuper didicimus competenti, quod nonnulli beneficiati vestrorum decanatum decimas ecclesiarum suarum extra solum et territorium ecclesiarum suarum, tradendo eas laicali potestati, et aliquociens vendendo seu alias multipliciter obligando, in ordinarie jurisdictionis prejudicium alienare et amovere non verentur, ut eo liberius ecclesiasticas districciones, tam auctoritate superiorum quam nostra, suis meritis exigentibus, facientes eorum judicio valeant, ut audivimus, evitare. Et quia premissa exemplo perniciosa sunt, et in nostri prejudicium non modicum, ut credimus, sepius attemptata, vobis omnibus et singulis mandamus firmiter injungentes quatenus in ecclesiis vestrorum decanatum inhibeatis publice et sollempniter, vice nostra, sub pena canonice districcionis, ne talia vel consimilia per quoscumque in posterum aliquatenus perpetrentur. Et si qui ausu temerario contra hanc nostram inhibitionem facere attemptaverint, fructus ecclesiarum suarum, alio mandato nostro nullatenus expectato, sequestrari faciatis iudiciale. Tradentes itaque et recipientes fructus ecclesiasticos modis supradictis punire et cohercere intendimus, Domino concedente, quatenus justicia suadebit et dictabit ordo juris. Datum apud Sugwas, iiiij Nonas Augusti, anno Domini M^oCC^oLXX^{mo}. septimo. De sequestris autem supradictis, cum per vos facta fuerint, nos quamcicius reddatis cerciores.

Oct. 29.—The charge of the Vicarage of Bodenham is committed to Richard de Tardebigge for six months on the presentation of the Prior and Convent of Brecon. Mandate of induction.

BODENHAM.—Thomas, etc., magistro Ricardo de Terdebigge, capellano, salutem, etc. Vicariam de Bodeham, ad quam per

religiosos viros, Priorem et Conventum Breconie, presentatus existis, tibi per semestre tempus continuum commendamus. In cuius rei, etc. Datum apud Corsham in crastino Apostolorum, Simonis et Jude.

INDUCCIO IPSIUS.—Et mandatum est Officiali quod induceret eum, etc.

Nov. 9.—Mandate to the Dean of Pontesbury to cite Robert de Stoke, portionist of Westbury, and the Rectors of Worthen and Pontesbury to appear before the Bishop.

CITACIO RECTORUM DE WESTBURY, WORTHYN, ET PONTESBURY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbury salutem, etc. Mandamus vobis firmiter injungentes quatinus peremptorie citetis magistrum Robertum de Stoke, porcionarium ecclesie de Westbury, et de Worthyn ac de Pontesbury ecclesiarum Rectores, quod compareant coram nobis, ubicunque, etc., proximo die juridico post Festum Beate Katerine, Virginis et Martiris, etc. Qualiter autem, etc. Datum apud Chetindone, v Idus Novembbris.

Mandate to Adam de Fileby to cite once more the Archdeacon of Salop, who has again failed to appear as summoned.

CONTRA ARCHIDIACONUM SALOPIE.—Thomas, etc., magistro Ade de Fileby, Canonico in eadem, salutem, etc. Licet discretum virum, magistrum Jacobum de Aqua Blanca, Archidiaconum Salopie, dudum per litteras nostras citari fecerimus peremptorie quod compareat coram nobis die Veneris post Exaltacionem Sancte Crucis, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo, responsurus, etc.; idem Archidiaconus ad dictum diem per se vel per sufficientem responsalem nullo modo comparuit; quem postmodum per non modica tempora ex gratia spirituali duximus expectandum. Quamquam igitur, etc., micius tamen volentes agere cum eodem, vobis mandamus quatinus, predictum magistrum personaliter adeuntes, ipsum peremptorie auctoritate nostra iterato citetis quod compareat coram nobis proximo die juridico post Dominicam qua cantatur *Letare Jerusalem*; quem terminum peremptorium assignamus eidem, ubicunque, etc.; denunciantes eidem quod, sive venerit sive non, absencia sua non obstante, ad dictos diem et terminum contra eundem procedemus prout de jure fuerit procedendum.

Nov. 8.—*Mandate to the Official and the Hebdomadary to install Peter de Lacy in the prebend which was held by Giles de Avenbury.*

P[ETRUS] DE LACY.—Memorandum quod vi Idus Novembris, apud Chetyntone, mandabatur Officiali et Ebdomodario Herefordensi quod sub alternacione inducerent dominum Petrum de Lacy in corporalem possessionem prebende que fuit domini Egidii de Avenbury in Ecclesia Herefordensi; stallum in choro et locum in capitulo, prout moris est, eidem assignantes.

Nov. 8.—*Luke de Bree, Treasurer, was collated to the canonical house of Giles de Avenbury.*

COLLACIO DOMORUM THESAURARIO HEREFORDENSI.—Eodem die domus que fuerunt predicti magistri Egidii, pertinentes ad Ecclesiam Herefordensem, collate fuerunt magistro Luce de Bre, Thesaurario Herefordensi, intuitu caritatis.

Licence of non-residence to study for one year granted to Hugh, Rector of Westhope, and to Simon, Rector of Coreley and Glazeley.

LICENCIE STUDENDI.—Item memorandum quod Hugo, Rector ecclesie de Westhope, habet licenciam studendi per unum annum a Festo Beati Michaelis. Memorandum quod Symon, Rector de Cornleye et Glasleye, habet licenciam studendi per unum annum a Festo Nativitatis Domini, anno predicto.

Memorandum of an injunction to the Dean of Stottesdon to cite the Rector of Middleton and of Deuxhill for non-residence, and the chaplain for neglect to provide ministrations in the churches.

MITTELTON ET DEUKESTONE.—Memorandum quod injunctum est Decano de Stottesdone quod faciat citari Rectorem de Mittelton et Deukeshulle ecclesiarum et capellanum earundem, qui non faciunt deservire eisdem prout deberent; unde conquesti sunt parochiani; et quia rector non residet; quod compareant coram nobis, ubique, etc., proximo die juridico post Festum Beate Katerine, Virginis et Martiris, responsuri, etc.

Nov. 20.—Mandate to the Official to induct Gilbert de Bornhill presented by Osbert de Avenbury to the custody of the Church of Avenbury.

Fol. 43b.

CUSTODIA ECCLESIE DE AVENEBOURY.—Thomas, etc., Officiali suo salutem. Quoniam magistro Gilberto de Bornhulle, nobis per dominum Osbertum de Avenebury, verum patronum ecclesie de Avenebury, ad eandem presentato, custodiam ejusdem comiserimus, vobis mandamus quatinus predictum Gilbertum, per Procuratorem suum, quem pater ipsius G[ilberti] duxerit nominandum, in corporalem possessionem custodie prefate ecclesie inductatis, et defendatis inductum. Valeatis. Datum apud Whelbache, xij Kalendas Decembris.

Nov. 20.—The sequestration of the fruits of Michael de Kendal, Rector of Little Marele, was released.

Memorandum quod xij Kalendas Decembris relaxavit Dominus sequestrum interpositum in fructibus Michaelis de Kendale, Rectoris ecclesie de Parva Marele.

Dec. 4.—Mandate to the Dean of Pontesbury to cite again the portionists of Pontesbury, who have failed to answer to the last summons.

CONTRA PORCIONARIOS DE PONTESBURY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbiry salutem, etc. Quamquam porcionarios ecclesie predice de Pontesbury super pluralitate beneficiorum et aliis nonnullis defectibus et criminibus faceremus ad nostram presenciam sepius evocari; iidem tamen porcionarii in nostri contemptum, ut speravimus hactenus comparere, de quo miramur, non curarunt; et, licet secundum [effectum] statuti editi nuper Lugduni in Concilio Generali, omnes porciones in dicta ecclesia de jure potuissemus vacantes merito pronunciare, et ipsos tanquam illicitos detentores a dicta ecclesia sentencialiter amovere; volentes micius agere cum eisdem, vobis iterato mandamus quatinus eosdem porcionarios peremptorie citetis quod compareant coram nobis, Officiali, seu commissariis nostris, in vigilia Beati Thome, Apostoli, in majori Ecclesia Herefordensi, dispensaciones si quas habeant ostensuri, et super aliis, etc.; denunciantes eisdem quod, sive venerint sive non, procedetur contra ipsos secundum quod de jure fuerit pro-

cedendum. Et qualiter, etc. Datum apud Sugwas, ij Nonas Decembris.

Dec. 4.—Mandate to the Dean of Pontesbury to cite Sir Robert de Eymer and his seneschal, for taking away by force the fruits of Thomas de Wynton, portionist of Pontesbury, together with the Rector of Hanwood and R. de Stanford, who neglected to serve the Bishop's citation on the above named.

CONTRA RECTOREM DE HANEWODE ET R., CAPELLANUM DE PONTESBURY.—Thomas, etc., Decano de Pontesbury salutem, etc. Cum nuper R., Rectori de Hanewode, et R. de Saunforde, capellano parochiali de Pontesbury, dederimus in mandatis quod dominum Robertum de Ymere, militem, senescallum domini R., filii Petri, et Philippum de Hyntone, quod coram nobis comparerent, ubicunque, etc., in crastino Beati Martini, Confessoris, super sua contumacia ac transgressionibus et violencia factis in fructibus magistri Thome de Wyntone, porcionarii de Pontesbury, responsuri, etc., et quod dictos dominum Robertum et Philippum pro sua contumacia ab ingressu ecclesie suspensos publice denunciarent, et super execucionem, etc.; ac iidem Rector de Hanewode et R., capellanus, predicti, in nostri contemptum inobedienter premissa nullatenus facere curarunt; vobis firmiter in mandatis [damus] quatinus predictos Rectorem et capellanum peremptorie citetis quod compareant, etc., in Vigilia Beati Thome, Apostoli, etc. Citetis eciam insuper predictos dominum Robertum de Ymere, militem, et Philippum de Hyntone, quod compareant dictis die et loco super sibi obiciendis responsuri, etc.; denunciantes, nichilominus, eosdem ab ingressu ecclesie esse suspensos propter contumaciam prius contractam. Harum vero denunciacionis et citacionis edictum publice, sollempniter, et testato proponatis in ecclesia de Pontesbury, et locis aliis in quibus dicti miles et Philippus dicuntur deliquisse; et ubi alias mandato nostro legitime fuerant citacione preventi. Qualiter, etc. Datum apud Sugwas, ij Nonas Decembris.

Nov. 30.—The Bishop instructs William de Ludlow, Rector of Greete, to serve in the Consistory when inquiry will be held as to the advowson of Much Marcle (see p. 144); the Official is regarded with suspicion, being in receipt of a pension from the Abbot and Convent of Lyre.

COMMISSIO MAGISTRI W. DE LODELAW PRO ECCLESIA DE MAGNA MARCLYA.—Thomas, etc., magistro Willelmo de Lodelawe, Rectori

ecclesie de Grete, salutem, etc. Cum dominus Walterus de Balun, miles, ad ecclesiam de Magna Markleya tanquam vacantem magistrum Aumaricum de Aveny nuper presentaverit, ac Officialis noster, cui ratione officii super vacacione ecclesiarum in diocesi Herefordensi hactenus semper scribi consuevit, predictis presentanti et presentato, ut intelleximus, merito suspectus existat, pro eo maxime quod a religiosis viris, Abbe et Conventu de Lyra, qui dictam ecclesiam de Magna Markleya in proprios usus tenere dicuntur, annuam pensionem percipit, et est clericus eorundem, prout idem Officialis noster coram nobis de plano confessus est, in inquisicione facienda super vacacione ecclesie memorate in proximo loci Consistorio die Lune post Festum Sancti Nicholai, vices nostras specialiter vobis committimus per presentes. In ejus rei, etc. Quid vero per inquisitionem inveneritis, etc. Valeatis. Datum apud Bosebury, ij Kalendas Decembris, Consecrationis nostre anno tercio.

Dec. 8.—Mandate to the Dean of Pontesbury to cite Philip de Pontesbury to prove his title to the chapelry of Caus Castle.

CAPELLA DE CAUS.—Thomas, etc., Decano de Pontesbury salutem, etc. Mandamus vobis quatinus citetis Philippum de Pontesbury, clericum, qui si gerit pro Rectore capelle Castri de Caus, quod compareat coram nobis vel Officiali nostro, seu commissariis, in majori Ecclesia Herefordensi in Vigilia Beati Thome, Apostoli, ostensurus quem ingressum habeat in capellam supradictam, et quo jure percipiat, ut dicitur, decimas omnes provenientes de dominico domini de Caus; neenon et super aliis, etc. Datum apud Sugwas, vj Idus Decembris, Consecrationis nostre anno tercio.

Dec. 8.—Commission to Martin de Gaye and Thomas de St. Omer, Canons, and William de Lullow, Official of the Archdeacon of Hereford, to act for the Bishop in the case of Reginald Fitz Peter.

DE DOMINO R. FILII PETRI.—Thomas, etc., magistris Martino de Gayo et Thome de Sancto Omero, Canonici Ecclesie nostre, et magistro Willelmo de Lodelawe, Officiali domini Archidiaconi Herefordensis, salutein, etc. In negocio quo ex officio nostro proceditur contra dominum Reginaldum, filium Petri, super certis gravaminibus et injuriis Deo et Ecclesie, ut dicitur, per eundem

illatis, ad diem proximum juridicum post Octabas Sancti Hyllarii, secundum tenorem retroactorum in dicto negocio, vobis conjunctim et divisim vices nostras committimus per presentes. In cuius rei, etc. Datum Herefordie, vj Idus Decembris, Consecrationis nostre anno tertio.

Nov. 8.—Collation of Peter of Chester, Provost of Beverley, to the prebend of Huntingdon.

COLLACIO PREBENDE DE HUNTYNDONE.—Thomas, etc., domino Petro de Cestria, Preposito Beverlaci, salutem, etc. Prebendam de Huntyndone in Ecclesia Herefordensi, cum omnibus pertinentibus ad eandem, vobis conferimus intuitu caritatis. In cuius rei, etc. Datum apud Chetyntone, vj Idus Novembris, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^{mo}.

Dec. 21.—Collation of Richard de Swinfield to the prebend resigned by Edmund de Mortimer. Mandate of induction.

Memorandum quod prebenda quam habuit magister R. de Stretforde, ad resignacionem domini E[dmundi] de Mortuo Mari, collata fuit magistro R[icardo] de Suynefeuld, apud Arleye, die Beati Thome, Apostoli, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo. Et eodem die mandatum fuit Thesaurario vel Ebdomodario Herefordensi quod dictus R[icardus] poneretur in corporalem possessionem ipsius prebende.

Dec. 15.—Release of the sequestration on the fruits of John de Wycombe, who was non-resident at Barrow, and had failed to come to the Ordination.

RELAXACIO SEQUESTRI.—Item memorandum quod Dominus relaxavit sequestrum interpositum in fructibus domini Johannis de Wycumbe, quia non venit ad Ordines, vel quia non residet in ecclesia sua de Barewe, apud Prestebury, die Mercurii post Festum Beate Lucie, Virginis.

Release of sequestration of the fruits of W. of Bath, Rector of Kentchurch.

RELAXACIO.—Item dicto tempore relaxatum fuit sequestrum factum in fructibus magistri W. de Batone, Rectoris Sancte Kayne.

Dec. 8.—Institution of Robert de Stanford to the Church of Tasley, on the presentation of Thomas Corbet, of Tasley.

TASSLE.—Item memorandum quod dominus Robertus de Staunforde, capellanus, instituitur in ecclesia de Tassele, ad presentacionem domini Thome Corbet, de Tassele, apud Herefordiam, vj Idus Decembris, anno predicto.

Dec. 8.—Institution of Gilbert de Brunhame to the Church of Abberley, on the presentation of William de St. Omer and Petronella his wife. Mandate of induction.

INSTITUCIO ECCLESIE DE ABBEDELEYE.—Item memorandum quod dictis die et loco habuit dominus Gilbertus de Brunhame institutionem in ecclesia de Aubedele, ad presentacionem domini Willelmi de Sancto Audomaro et Petronelle uxoris ejusdem. Et ipso die mandabatur Officiali, etc.

Licence of non-residence to study at Paris for three years to John, Rector of Aston.

LICENCIA STUDENDI.—Item memorandum quod concessum est Johanni, Rectori ecclesie de Astone, quod possit studere continue Parisius per triennium a Festo Beati Nicholai, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o.

Release of sequestration of the fruits of the above mentioned John, who was non-resident, and did not present himself for Ordination when summoned.

RELAXACIO SEQUESTRI.—Item relaxatum fuit sequestrum interpositum in fructibus predicti Rectoris, eo quod non resedit in dicta ecclesia, nec ad Ordines apud Leoministre celebratos citatus accessit.

Oct. 19.—Release of sequestration in the case of Luke de Wenlock, Rector of the chapelry of Aston.

RELAXACIO SEQUESTRI.—Item sequestrum factum in fructibus Luce de Wenloke, Rectoris capelle de Astone, pertinentis ad ecclesiam de Mamerefelde,¹ relaxabatur in crastino Sancti Luce apud Prestebury.

1—Now Morville.

Nov. 20.—*Like release for Hugh de Kendal, Rector of Little Marcle, non-resident, who had failed to appear for Ordination.*

RELAXACIO SEQUESTRI.—Item memorandum quod sequestrum causa non residencie, et non accessionis ad Ordines, factum in fructibus Hugonis de Kendale, Rectoris ecclesie de Parva Marcle, fuerat relaxatum xij Kalendas Decembris.